28912023000100014#:~:text=Los%20indicadores%20de%20trastornos%20mentales,12%20(n%3D266). 

6.   PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

6.1.  VALOR TOTAL ESTIMADO SEGÚN ESTUDIO DE MERCADO 
El valor total estimado según las cotizaciones adquiridas es de: TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE 
MILLONES DE PESOS M.CTE ($ 337.000.000). 

6.2. VALOR ESTABLECIDO EN EL PLAN DE ADQUISICIONES 

El valor establecido en el rubro 2.3.01.17.22.02.20240261 - FORTALECIMIENTO DE 
ESTRATEGIAS PARA DISMINUIR LA TASA DE RIESGO DE DESERCIÓN, PROMOCIÓN DE LA 
PERMANENCIA Y BIENESTAR DE LOS ESTUDIANTES DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD